
De raad van de gemeente Edam-
Volendam, 

Overwegende dat:

–  op 1 januari 2001 in het pand
gevestigd aan de Haven 154-156 in de
gemeente Edam-Volendam brand is
uitgebroken, waarbij meerdere perso-
nen om het leven zijn gekomen en
een groot aantal personen lichamelijk
en/of psychisch letsel heeft opgelopen;
–  ten aanzien van deze gebeurtenis
personen door letsel als gevolg van de
ramp kosten hebben moeten maken;
–  het in verband met de omvang van
het aantal getroffenen en de jonge
leeftijd van de getroffenen vanuit het
oogpunt van maatschappelijke solida-
riteit wenselijk is dat de getroffenen
deze nadelige financiële gevolgen niet
geheel zelf dragen, voortvloeiend uit
het Eindrapport ‘Advies ondersteu-
ning en financiële tegemoetkomingen
slachtoffers nieuwjaarsbrand
Volendam’ van de Commissie finan-
ciële afwikkeling nieuwjaarsbrand
Volendam en het kabinetsbesluit ter-
zake;
–  de Stichting Uitvoeringsorganisatie
Personenschade Nieuwjaarsbrand,
opgericht op 31 december 2002, op
22 januari 2003 een Regeling tege-
moetkoming financiële gevolgen in
verband met functionele invaliditeit
nieuwjaarsbrand Volendam (‘de
Regeling’) heeft vastgesteld;
–  de Regeling door de Stichting bij
besluit van 18 mei 2004 met ingang
van 1 oktober 2004 is ingetrokken en
de Stichting op 1 oktober 2004 zal
worden ontbonden;
–  het indienen van aanvragen op
basis van de Regeling bij de Stichting
vanaf 15 juni 2004 niet meer mogelijk
is, maar nog niet alle besluiten die op
basis van de Regeling door de
Stichting zijn genomen, onherroepe-
lijk zijn geworden;
–  overeenstemming bestaat tussen
het bestuur en het college van burge-
meester en wethouders van de
gemeente Edam-Volendam (‘de
Gemeente’) over het feit dat de

Gemeente de werkzaamheden van de
Stichting zal overnemen, hetgeen is
vastgelegd in de brief van 19 maart
2004 van de Stichting aan de
Gemeente;
–  de Gemeente vervolgens de
Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties (‘Minister van
BZK’) bij brief van 26 maart 2004
hiervan op de hoogte heeft gesteld;
–  de Minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties (hierna
te noemen: ‘de Minister’) het noodza-
kelijk acht om de eventuele rechten
die getroffenen als bedoeld in de
Regeling hebben ten aanzien van de
Stichting, te waarborgen en met het
oog daarop de gemeente Edam-
Volendam bij brief van 3 mei 2004
met kenmerk EVIP 2004/59327 heeft
aangewezen als rechtsopvolger van de
Stichting;
–  de raad van de gemeente Edam-
Volendam in zijn vergadering van 13
september 2004 heeft besloten om in
overeenstemming met de brief van de
Minister van 3 mei 2004 met ken-
merk EVIP 2004/59327, als rechtsop-
volger van de Stichting de besluitvor-
ming op basis van de Regeling, voor
zover dat naar aanleiding van een
gerechtelijke procedure noodzakelijk
mocht zijn, op zich te nemen en te
delegeren aan het college en overigens
alle verplichtingen die op basis van de
Regeling ten aanzien van de getroffe-
nen als bedoeld in die Regeling op de
Stichting rust(t)en, op zich te nemen
en te delegeren aan het college;
–  dat daartoe de onderhavige rege-
ling wordt vastgesteld;

Besluit:

Artikel 1
Het college beslist op alle voor 1
oktober 2004 bij de Stichting op basis
van de Regeling tegemoetkoming
financiële gevolgen in verband met
functionele invaliditeit nieuwjaars-
brand Volendam ingediende aanvra-
gen waarop op 1 oktober 2004 geen
onherroepelijk geworden besluit was
genomen.

Artikel 2
1. Het college beslist op aanvragen
als bedoeld in artikel 1 en voorts op
aanvragen die na 1 oktober 2004 bij
de gemeente worden ingediend op
basis van de Regeling tegemoetko-
ming financiële gevolgen in verband
met functionele invaliditeit nieuw-
jaarsbrand Volendam. Deze Regeling
is als bijlage aan deze regeling
gehecht en maakt daar als zodanig
onderdeel van uit. 
2. Voor zover dat noodzakelijk is
voor een goede uitvoering van deze
regeling, dient voor ‘Stichting’ te wor-
den gelezen ‘College van burgemees-
ter en wethouders van de gemeente
Edam-Volendam’.
3. Met aanvragen als bedoeld in lid 1
worden gelijkgesteld bezwaarschriften
als bedoeld in de zin van artikel 7:1
Algemene wet bestuursrecht.

Artikel 3 Citeertitel en inwerkingtre-
ding
Deze regeling kan worden aangehaald
als de ‘Regeling tegemoetkoming
financiële gevolgen in verband met
functionele invaliditeit nieuwjaars-
brand Volendam II’. Deze regeling
treedt in werking op 1 oktober 2004
c.q. de dag na publicatie in de
Staatscourant.

Aldus besloten door de raad van de
gemeente Edam- Volendam in zijn
openbare vergadering gehouden op 
13 september 2004.

Uit: Staatscourant 30 september 2004, nr. 188 / pag. 14 1

STICHTING UITVOERINGSORGANISATIE PERSONENSCHADE NIEUWJAARSBRAND/GEMEENTE
EDAM-VOLENDAM

Regeling tegemoetkoming financiële gevolgen in verband
met functionele invaliditeit nieuwjaarsbrand Volendam II


